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Velkommen til Skovbo 
Skovbo er en udflytterbørnehave der dagligt kører fra Teglholmen til Hellerup. 

Her har vi en dejlig legeplads og dejlige grønne omgivelser. 

Vi er 56 børn i alderen 2,8 – 6 år, 4 pædagoger og 4 medhjælpere. 

Vi er fordelt på 2 stuer lappedykkerne og troldænderne. Børnene er pt fordelt i 3 
aldersgrupper leopard (3-4 år) tiger (4-5 år) løver (5-6 år). Derudover har vi en kostfaglige 
som tilbereder de daglige måltider.  

Alle pædagoger og medhjælpere har en ugentlig fridag, da vi arbejder 37 timer på fire 
dage. Således har vi 1 til 2 pædagog studerende og 1 til 2 praktik virksomhed i løbet af 
året. 

 

Transport - morgen 
Bussen afgår fra Støberigade 3, præcis kl. 8.00. Sørg for at være der i så god tid -gerne 5-
10 minutter før så vi kan tage ordentlig imod dit barn og finde en plads sammen. 
 
Er dit barn ked af at blive afleveret, så giv personalet besked og vi hjælper her. Gå ikke ind 
i bussen – vi kan bedst udføre vores arbejde, når vi kan komme frem og tilbage i bussen. 

Vi sørger for at tjekke barnet af på AULA og tager imod beskeder  
 
Bliv gerne og vink hvis du har tid til det – men giv plads til andre fodgængere og pas godt 
på dig selv i trafikken da bussen holder foran en cykelsti med tæt trafik. 
 
Dit barn kan også afleveres i Børnehuset Støberigade fra kl. 7.00 hvor vi tilbyder 
morgenmad. Kl. 7.00 ankommer den første voksne fra Skovbo og kl. 7.40 går vi sammen 
ned til bussen. 

 

Transport tilbage til Støberigade- eftermiddag 
Estimeret ankomsttid til Støberigade er kl. 15:45 hvor du kan stå klar til at hente dit barn. 
Børn, som ikke hentes ved bussen kan hentes i Børnehuset Støberigade frem til kl.17.00. 
Om fredagen lukker vi kl. 16.00, derfor går vi ikke op, men bliver ned ved bussen. 

 

Aflevering og afhentning direkte i Skovbo 
Kommer I for sent til bussen eller har I ærinder om morgenen, så kan I aflevere direkte i 
Skovbo. 
Afhent også gerne i Skovbo, hvis I har tid og lyst til det en gang imellem. Vi foretrækker at 
man henter før kl. 14:45 
 

Aula. App – Tjek ind og tjek ud 
Møder i om morgen i støberigade, skal man Tjek sit barn ind, på skærmen, du finder lige 
når du komme ud af elevatoren. Det samme gælder når du henter dit barn i Støberigade, 
så skal du Tjekke dit barn ud. 

Når I aflever jeres barn ved bussen, vil personalet Tjekke jeres barn ind Henter du i 
Skovbo siger du blot farvel til en medarbejder. 



 
 

Daglige kontakten til personalet i Skovbo. 

Da vi er en udflytter Børnehave, vil I kunne mærke, at den daglige ”small talk” er noget 
minder end man er vant til fra vuggestuen eller hvis man kommer fra en alm. Børnehave. I 
er dog altid velkommen til at kontakte os hvis I har behov for en samtale. I altid fange os 
om morgen ved bussen, hvor en-to personaler vil være at tale med. I er også velkommen 
til at kontakte os på Aula, sms´e eller ringe.  

 

Daglig rutine 
Når vi ankommer til Skovbo, fordeler vi os på 2 stuer ”lappedykkerne” og ”troldænderne”. 
Her holder morgensamling med sang, historie fortælling, rytmik m.m. Derefter går vi i gang 
med dagens aktiviteter som kan være tur, madlavning, kreative projekter, bål, judo m.m. Vi 
er altid udenfor i løbet af en dag og legepladsen er sådan indrettet, at børnene selv kan gå 
til og fra som de har lyst til. Vi har åbne døre, så børnene kan være hvor de gerne vil. Om 
eftermiddagen samles vi om et måltid, hvor vi ofte læser en bog eller snakker om dagen 
der er gået. 

 

Barnets trivsel 
Har det været en svær aflevering, eller er du bekymret eller undrer dig over noget, er du 
velkommen til at ringe eller skrive en sms. Meddel også personalet hvis der er dødsfald, 
sygdom eller andre alvorlige ændringer i barnets familie og hverdag. Vi tilbyder altid en 
personlig samtale, hvis der er temaer vi skal have bedre tid til at drøfte. 

 

Planlægning og organisering 

Gruppe 
Mandag  Tirsdag  Onsdag  Torsdag  Fredag 

Løver  Dialogisk læsning Tur  Aktivitet gr. 2 

Judo gr.1 

Aktivitet gr. 1 

Judo gr. 2 

Mad på bålet 

Gr. 1 eller gr. 2 

Tiger Tur    Aktivitet   

Leopard  Tur  Aktivitet   Aktivitet   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Personalets betegnelser og stue tilknytning.  

Lappedykkerne 

• Benoit (lappedykkerne) pædagog med ledelsesansvar, forældreråd og vejleder. 

• Katrine (lappedykkerne) pædagogstuderende 

• Tove (lappedykkerne) pædagogmedhjælper 

• Catrine (lappedykkerne) pædagogmedhjælper og AMR 

Troldænderne 

• Tim (troldænderne) pædagog og sprogansvarlig 

• Tina (troldænderne) pædagog 

• Isabel (troldænderne) pædagogisk assistent 

• Berivan (troldænderne) pædagogisk assistent 

 

Personalets gruppe tilknytning. 

Løver (store gruppe 5-6 år) Benoit, Tina og Catrine 

Tiger (mellem gruppe 4-5 år) Tim og Katrine 

Leopard (lille gruppe 3-4 år) Tove, Isabel og Berivan 

 

Indkøring 

Indkøringen og start i Skovbo sker i overensstemmelse med forældres ønsker og dit barns 
behov. Vi har gode erfaringer med denne model: 
1. dag – forældre tager med om morgenen og er sammen med barnet i Skovbo i et par 
timer. 
2. dag – forældre tager med i bussen og går på kontoret en times tid når vi vurderer at 
barnet er trygt. 
3. dag – Barnet tager bussen alene og bliver hentet tidlig inden frokosttid (efter aftale med 
forældre). 
4.dag – Barnet tager bussen alene og bliver hentet efter frokost ca. kl. 13-14 
5. dag – Barnet har en hele almenlig dag i Skovbo 
 

Samtalerne  

Samtalerne kan forgå i Støberigade på 2. sal om morgen fra ca. kl. 07.15 til 07.45 og om 
eftermiddag fra ca. kl. 16.00 til 16.30 eller i Skovbo fra kl. 14.00 til 14.30 

Samtalerne vedrørende dit barn tager udgangspunkt i de 6 læreplaner 

 

Tremåneders samtale 
Efter ca. 3-6 måneder i Skovbo tilbydes en samtale med forældrene. Her er der mulighed 
for at drøfte barnets start og trivsel i børnehaven.  

  

Efter 1 til 1,5 år tilbyder vi en samtale om barnets udvikling og trivsel.  



 

Skoleparathedssamtale 

Vi tilbyder en samtale med forældre for at afdække barnets skoleparathed – typisk 8/7 

måneder før estimeret skolestart. Den endelige vurdering om skoleparathed, tages i 

foråret før skoleårets start. 

 

Sprogtest 
Når jeres barn er 5 år sprogvurderet af en vores sprogansvarlig i Skovbo. I vil starten få en 
samtykkeerklæring som skal underskrives og afleveres. Heri står en udvidet forklaring på 
sprogtesten. Når sprogtesten bliver lavet, vil i få besked fra os. 

Sprogtest er et pædagogisk redskab vi bruger, for at sikre os at jeres barn får de bedste 
vilkår, for et nuanceret sprog til at indgå i leg, relationer og at kunne udtrykke sig. Hvis 
barnet skulle have nogle udfordringer i fx udtale, sprogforståelse eller ordforråd, vil vi 
kontakte jer og vi vil samarbejde om disse udfordringer. 

 

Barnets behov 
Giv gerne besked vi skal være opmærksomme på forskellige behov, så som lur midt på 
dagen, ble, allergier eller lignende. 
 

 

Garderobe 

Hold øje med dit barns garderobe og udskift efter årstid og alder. Det er praktisk at der 

altid er lidt undertøj, strømper, bukser, bluser, evt. termotøj, regntøj og gummistøvler.  

Vi ser gerne at du skriver navn eller sætte klistermærke med navn i dit barns tøj.  

 

Hvis tøjet er blevet vådt i løbet af dagen, vil dit barn få det med hjem i en pose/taske.  

 

Har I brug for at få gummistøvler, regntøj etc. med hjem til ex. weekenden gives blot 

besked. 

 

Mandag morgen kan barnet medbringe en rygsæk med indhold der kan supplere 

garderoben. 

 

Måltidet 

Børnene hjælper på skift med at dække bord. Vi har faste pladser og øver at bruge bestik, 

hjælpe hinanden med skålene og snakke om maden. 

 

Fødselsdag 

Vi fejrer dit barns fødselsdag på dagen, vi hejser dannebrogsflaget, vi synger 

fødselsdagssang og laver en kreativ fødselsdagshat.  

 



Den sidste torsdag i måneden fejrer vi alle fødselsdagsbørnene – hvis du har lyst, kan du 

give 50 kr. til personalet, som så indkøber lidt lækkert til fejringen. Du behøver således 

ikke give dit barn noget med. 

 

Fødselsdagsinvitationer 

Skal I holde fødselsdag for jeres barn deler vi gerne invitationer ud til børnene, men kun 

hvis alle fra stuen inviteres, eller alle piger fra stuen, eller alle drenge fra stuen.   

Solbeskyttelse 
Sørg for at give dit barn solbeskyttelse på om morgenen. Vi sørger for solcreme om 
eftermiddagen. 
 

Ferie og fridage 
Afgiv svar på ferieplanlægning i Aula eller indtast selv. Indtast hvis dit barn tager en fridag 
– du er også meget velkommen til at give besked på sms. Før de store ferier sender 
pædagogiskleder Karina en anmodning på Aula, så I hurtig kam melde ferie. Jo før jo 
bedre da dette bruges til at planlægge personale ferie. 
 
 

Legetøjsdag 

Den første fredag i måneden, har vi legetøjsdag. Børnene må tage et stykke legetøj med 

som de selv kan bære og have med i bussen. Husk navn på legetøjet. Det er på eget 

ansvar. De øvrige dage bør barnet ikke have eget legetøj med. 

 

Praktisk information til Skovbo 

Blive dit barn hentet af andre end forældre, gives besked om morgenen ved bussen eller 

på Aula. 

Skal vi huske at tage noget med hjem, giver du også besked på Aula, sms eller opkald. 

 

Praktisk information fra Skovbo 

Invitationer til fest, forældremøder og andre praktiske meddelelser bliver meddelt på Aula. 

 
Ændret kontaktoplysninger 

Ændrer forældre eller pårørende kontaktoplysninger, opdater da i Aula. 

 

Skovbo kontaktoplysninger 

Pædagog med ledelsesfunktioner: Benoit Serge Robert mobil: 53540628 

Troldænder: mobil 21537924  

Lappedykker: mobil 21537614 



Mail: benose@kk.dk  

Adresse: Rymarksvej 131, Hellerup 2900 

Børnehuset Støberigade - kontaktoplysninger 
Pædagogisk leder: Karina Petersson mobil 23744854 
Mail: BE7I@buf.kk.dk 
Adresse: Støberigade 3, 2450 København SV 
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